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2 ZDJĘCIA

K obiety nie chcą czekać kolejnych 50 lat na pełne i realne
równouprawnienie w świecie polityki. We Wrocławiu

zorganizowano polsko-niemiecką debatę o roli kobiet w
polityce lokalnej i regionalnej.
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BEATA MOSKAL-
SŁANIEWSKA

DEBATA

DOLNY ŚLĄSK

KOBIETY NIEMCY

POLITYKA

SAKSONIA

– Wiceprezydent Wałbrzycha – przedstawił Sylwię Bielawską, jedną z

uczestniczek debaty, dr hab. Sebastian Płóciennik z Ośrodka Studiów

Wschodnioeuropejskich, moderator.

– Wiceprezydentka – poprawiła go.

– Brawo, brawo! – zabrzmiało na sali.

– Zostałem złapany – przyznał prowadzący.

Atmosfera daleka była od sennej nie tylko w tym jednym momencie.

Żywe emocje na sali wywoływało wszystko, co dotyczyło dążenia do

równouprawnienia i "przebijania się" kobiet w świecie polityki.
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Świecie, dodajmy, zdominowanym przez mężczyzn zarówno w

Polsce, jak i w Niemczech. Często podkreślały to uczestniczki debaty.

Ten fakt mocno wybrzmiał również w wystąpieniu dr Helgi

Lukoschat z berlińskiej Europejskiej Akademii Kobiet w Polityce i

Biznesie, które stanowiło wprowadzenie do debaty. Pokazywała, jak

wyglądają nierówności na różnych szczeblach władzy, i wyjaśniała, z

czego to wynika.

ZOBACZ TEŻ: Niezwykłe kobiety z Wrocławia. W świecie

zdominowanym przez mężczyzn potrafiły zawalczyć o

swoją pozycję

W imieniu Saksońskiej Minister Stanu Katji Meier słowo wstępne

wygłosiła dr Andrea Blumtritt, dyrektorka Departamentu

Demokracji, Partycypacji Obywatelskiej i Równości w Saksońskim

Ministerstwie Sprawiedliwości, Demokracji, Europy i Równego

Traktowania.
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W głównej części dyskusji uczestniczyły również Katja

Gerhardi, radna Bautzen, Lucie Hammecke, posłanka do

saksońskiego parlamentu, Beata Moskal-Słaniewska, prezydentka

Świdnicy, Magdalena Piasecka, radna sejmiku województwa

dolnośląskiego, oraz Krystyna Talaga, sołtyska w miejscowości Kalsk

w województwie lubuskim. Opowiadały o swoich doświadczeniach.

W Wałbrzychu kobiety działają

Sylwia Bielawska mówiła: – Od kilkunastu lat obserwujemy w

mieście coś niebywałego, ogromną rolę i znaczenie kobiet. A

wszystko zaczęło się od jednej radnej rady miejskiej, która w

następnej kadencji pociągnęła za sobą kolejne panie. Sama została

przewodniczącą rady miejskiej, później posłanką, a dzisiaj jest
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senatorką. Przykład Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej pokazuje, że

jeżeli na scenie pojawi się jedna kobieta, to jest niedobrze, bo to jest

za mało. Wszyscy patrzą, jak jest ubrana, jak uczesana, jakie ma buty,

w ogóle nie słucha się, o czym mówi. Gdy pojawią się dwie kobiety, to

wszyscy czekają, kiedy zaczną się kłócić. Ale jeśli są trzy i mówią o

tym samym, to zaczynają być słuchane.

Podkreślała, że w Wałbrzychu ok. 40 proc. składu rady miejskiej

stanowią kobiety, w zarządzie miasta pełnią trzy na cztery ważne

funkcje, w kluczowych instytucjach miejskich zajmują stanowiska

prezesek i dyrektorek, kobieta zarządza też największą spółką

miejską w Wałbrzychu, czyli Zamkiem Książ, przewodniczącą rady

miejskiej również jest kobieta.

R E K L A M A

CHF 1'130.- CHF 2'095.- CHF 1'250.-
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Stylowe garnitury dla kobiet
Patrizia Aryton
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– Moim największym sukcesem jest to, że coraz więcej kobiet

angażuje się w życie miasta – zaznaczyła wiceprezydentka

Wałbrzycha. – Jeśli którejś z nas się udało, to powinniśmy pomóc

każdej kolejnej, która chce coś zrobić. To jest powinność kobiet.

Dodała też: – Ale żeby nie było tak słodko, najwięcej przykrych

komentarzy, jakie usłyszałam w ciągu pierwszego roku swojej pracy,

pochodziło niestety od kobiet.

Za dobry uczynek remontują dziecięce pokoje. "Kobiety są nie do zatrzymania w
swojej wielozadaniowości"

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

Zapomnieć o wątpliwościach i obawach

Katja Gerhardi opowiadała o tym, jak została szefową frakcji CDU w

radzie miejskiej Budziszyna, podkreślając, że w pewnym momencie,

gdy pojawiła się możliwość objęcia tej funkcji i trzeba było podjąć

decyzję, musiała przezwyciężyć pytania, które sama sobie zadawała:

czy na pewno dam sobie radę, czy wystarczająco wiele umiem, czy

mam potrzebne cechy itp.

R E K L A M A
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Ten motyw – koncentrowania się przez kobiety na słabościach, na

obawach, że się ośmieszą lub że nie dadzą rady, zamiast na

podejmowaniu decyzji i działaniu – również często był podkreślany

przez uczestniczki debaty jako problem, który ogranicza kobiety.

Beata Moskal-Słaniewska zauważyła, że kobiety, wchodząc do

polityki, muszą być odporne na ciosy zarówno ze strony kobiet, jak i

mężczyzn.

– Znalezienie w sobie mocy, by mimo tego bronić swojego zdania.

Znam kobiety, które próbowały swoich sił w samorządzie czy w

parlamencie, jednak były zbyt wrażliwe, żeby takie ataki unieść. I

choć sprawdzały się znakomicie, miały wielką wiedzę, kompetencje,

wywiązywały się świetnie z tego, co same sobie założyły, po jakimś

czasie rezygnowały, mówiąc: ten świat jest nie dla mnie, bo jest zbyt

brutalny i okrutny. Myślę, że to problem wielu kobiet stojących przed

ZAJRZYJ DO SCHOWKA
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Ze schowka

Zginąć mogło nawet kilka
tysięcy osób. Nieznane kulisy
największej afery po 1989 r.
ŁOWCY SKÓR
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decyzją, czy wejść w świat polityki i wziąć na siebie ciężar tej walki,

czy będą potrafiły się z tym zmierzyć, czy to nie zniszczy ich

osobowości, czy nie będzie miało wpływu na ich życie rodzinne.

Trzeba być trochę żelazną, żeby funkcjonować w świecie polityki –

stwierdziła prezydentka Świdnicy.

Przyznała, że inspirują ją postaci takie jak Angela Merkel czy

Margaret Thatcher, właśnie ze względu na siłę charakteru.

Debata Kobiety w polityce lokalne i regionalnej  Fot. SMJusDEG, A. Władyczka/Materiały prasowe•
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Opowiadała o świdnickim Centrum Inicjatyw Obywatelskich, czyli

miejscu, gdzie mogą spotykać się wszyscy, którzy chcą realizować

jakiś projekt społeczny. Korzystają z tego między innymi kobiety

tworzące organizacje pozarządowe.

PRZECZYTAJ: Kobiety w Polsce mają średnio godzinę

mniej czasu wolnego. "Potrzebujemy zmian od góry i dołu"

– Wiedzą, że mają wsparcie, że mają miejsce, w którym w sposób

nieograniczony, bezpłatnie, mogą spotykać się w większych lub

mniejszych gremiach. Cudowne jest to, że coraz częściej oferują

innym kobietom swoje wsparcie na różnych poziomach. Sądzę, że

wystarczy niekiedy stworzyć warunki i dać niewielką zachętę,

otworzyć drzwi, a ta energia, która tkwi w ludziach, kobietach przede

wszystkim, bardzo szybko da takie efekty, jakie daje u nas –

przekonywała Beata Moskal-Słaniewska.

CHF 1'250.- CHF 1'190.- CHF 1'288.-

CHF 800.- CHF 2'400.- CHF 1'020.-
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Krystyna Talaga, sołtyska od 8 lat: – Kobietom ze wsi jest trudno, bo

my kulturowo miałyśmy wpajane, że nie powinnyśmy się odzywać, że

powinnyśmy stać z boku i się nie wychylać.

Z drugiej strony akurat w radzie sołeckiej Kalska kobiety i mężczyźni

są reprezentowani po równo.

– Panowie często próbowali nas ustawiać, ale jak się wsłuchują w to,

co mamy do powiedzenia, to zauważają, że też mamy rację, i się z

nami dogadują – podkreślała.

Entuzjazm wśród publiczności wzbudził przykład imprez

integracyjnych organizowanych w Kalsku, jak rzut moherowym

beretem.

"Kobiety w polityce lokalnej i regionalnej". Zmienić
system

Lucie Hammecke, posłanka do saksońskiego parlamentu z ramienia

Bündnis 90/Die Grünen, podkreślała, odwołując się między innymi

do osobistych doświadczeń i rozmów z kobietami, że problem

równouprawnienia ma charakter strukturalny. Ten wątek również

często pojawiał się podczas debaty.

Magdalena Piasecka, radna dolnośląskiego sejmiku, w którym

zasiada tylko 9 kobiet na 36 miejsc: – Uwielbiam spotkania, gdzie

jest bardzo dużo pań, a mało panów. Zobaczcie, jak my się często
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czujemy na spotkaniach, gdzie jest jedna lub dwie panie, a poza tym

sami panowie. Cała moja kariera zawodowa tak właśnie wyglądała –

opowiadała. – Uważam, że mamy wszelkie narzędzia i atuty, by

sięgać po swoje. Jesteśmy i możemy być prezydentkami,

burmistrzyniami, marszałkiniami, nie bójmy się walczyć w tym

okrutnym świecie mężczyzn, bo niestety polityka jest zdominowana

przez mężczyzn, ale to nie ich wina, bo zostali tak wychowani.

Zmieniajmy to, wchodźmy do polityki.

– Dodam, że nigdy kobieta nie była marszałkinią tego województwa,

mam nadzieję, że to przede mną – stwierdziła.

Definicja gwałtu obowiązująca w Polsce ma blisko sto lat i najwyższa pora ją
zmienić

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

Mówiła też o tym, że kobiety muszą sobie wzajemnie pomagać: –

Musi być dużo przykładów, które motywują, inspirują. W polskiej

polityce są barwne postaci, mówię o kobietach, ale często są

deprymowane. To mnie przeraża, że kobieta wykształcona i mądra

jest oceniana przez to, jak wygląda i czy szminka nie zeszła jej z ust

po wypiciu herbaty, niż przez to, co ma do powiedzenia.

Podała też pomysł regulacji, która zwiększyłaby szanse kobiet w

wyborach. – Oczywiście mamy parytet 35 proc., a dlaczego nie

zastanowić się nad "suwakiem" na listach wyborczych? – pytała

Magdalena Piasecka.

R E K L A M A
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W takim układzie poszczególne miejsca zajmowaliby na przemian

mężczyźni i kobieta.

Podkreślano też, że jeśli kobiety mają dziś możliwości działania i

szanse samorealizacji większe niż dawniej, to wynika to z aktywnej

walki samych kobiet o swoje prawa. Wybrzmiało wyraźnie zarówno

ze strony uczestniczek debaty, jak i publiczności, że nie chcą czekać

"kolejnych 50 lat" na osiągnięcie realnego równouprawnienia. Stąd

propozycje wprowadzenia rozwiązań systemowych – jak

wspomniany "suwak" na listach wyborczych – które wzmocniłyby

pozycję kobiet, w tym przypadku w świecie polityki.

Debata Kobiety w polityce lokalne i regionalnej  Fot. SMJusDEG, A. Władyczka/Materiały prasowe•
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BEATA MOSKAL-
SŁANIEWSKA

DEBATA

DOLNY ŚLĄSK

KOBIETY NIEMCY

POLITYKA

SAKSONIA

Katja Gerhardi: – Dla mnie osobiście najważniejszym wnioskiem jest

to, że kobiety mają własne doświadczenia życiowe, a tym samym

własne perspektywy i podejścia do decyzji. Aby te perspektywy, ten

sposób kształtowania polityki, mogły się jeszcze lepiej realizować,

potrzebujemy zachęty ze strony kobiet dla kobiet, ale także ze strony

mężczyzn. Ważne jest wzmocnienie pozycji, programy mentorskie,

sieci, które wspierają wiedzą, doświadczeniem, a także praktycznymi

rzeczami, takimi jak wsparcie finansowe.

Kongres Kobiet we Wrocławiu. Postulaty feminizmu: równość, praworządność,
świeckie państwo

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

I dodawała: – Byłam pod wrażeniem energii, jaką emanują kobiety,

ich chęci tworzenia, radości z tego, co robią, i pragmatycznego

sposobu rozwiązywania problemów. Wniosek: trzeba przekonać

znacznie więcej kobiet do wzięcia na siebie odpowiedzialności

politycznej, trzeba je systematycznie szkolić, wspierać i rozwijać.

Polsko-niemiecka debata "Kobiety w polityce lokalnej i regionalnej"

odbyła się w Konsulacie Generalnym Niemiec, który organizował to

wydarzenie wspólnie z Saksońskim Ministerstwem Sprawiedliwości,

Demokracji, Europy i Równego Traktowania, reprezentowanym

przez Biuro Saksonii we Wrocławiu, oraz Landesfrauenrat Sachsen,

czyli Radą Kobiet Kraju Związkowego Saksonia.
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***

Chcesz wiedzieć, czym żyje Wrocław? Zapisz się na nasz poranny

newsletter lokalny, a nic Cię nie ominie!

 

Zaproś znajomych do dyskusji

Odblokuj dostęp do tekstu swoim znajomym

Wpisz adres wybranej osoby, a my wyślemy jej bezpłatny
dostęp do tego artykułu

Wpisz adres e-mail

PODZIEL SIĘ DOSTĘPEM   

Nie przechowujemy adresu e-mail, ani nie używamy go do celów marketingowych

Bartosz T. Wieliński poleca

R E K L A M A
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Czytaj teraz

Podobne artykuły

DUŻY FORMAT

Życie na Islandii? Nie
znalazłem lepszego kraju
na świecie. Powrotu do
Polski nie planujemy

KRAJ

Poręba "uciekł", "nie
wytrzymał". Do sztabu
wyborczego PiS wchodzą
ludzie Morawieckiego

OLEFINY III

Byliśmy w miasteczku dla
6 tys. obcokrajowców z
Olefin. 14 "hoteli",
kantyny, kamery na
latarni, wejście jak do
biurowca

Artykuł ze schowka ZAJRZYJ DO SCHOWKA

Zginąć mogło nawet kilka tysięcy osób.
Nieznane kulisy największej afery po 1989 r.
ŁOWCY SKÓR JĘDRZEJ SŁODKOWSKI

- Medycy czuli się bezkarni. Ich pseudonimy - "Mengele", "Doktor Potasik",
"Skórołapka", "Anioł Śmierci" - znali wszyscy w pogotowiu. Byli tak pazerni, że
potrafili się pobić o ampułkę pavulonu.

10 DNI TEMU

"Zwyrodnialec. To ciężkie śledztwo".
Prokuratura szuka ofiar gwałciciela z Wrocławia
WROCŁAW MARCIN RYBAK

Prokuratura Krajowa i dolnośląska policja szukają kobiet, które padły ofiarą
gwałciciela z Wrocławia. Przez pięć lat wynajmował swoje mieszkanie przy
Stawowej 2/12, głównie młodym kobietom.
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Więcej Popularne

Klienci skarżą się na internetowy sklep
rowerowy CTbike.pl, nie mogą odzyskać
pieniędzy. "Sprzedają towary, których nie mają"
SKLEPY INTERNETOWE HUBERT GŁUCH

- Sklep rowerowy CTbike oszukuje swoich klientów - twierdzi pan Michał spod
Wrocławia, który zgłosił się do "Wyborczej" z prośbą o interwencję. Trudno jest
skontaktować się ze sprzedawcą i trzeba bardzo długo czekać na zwrot…

Anna umarła, gdy kazali jej rodzić martwy płód.
Decyzję o umorzeniu śledztwa ws. jej śmierci
utajniono
ANI JEDNEJ WIĘCEJ AGNIESZKA DOBKIEWICZ

U będącej w 20. tygodniu ciąży Anny ze Świdnicy stwierdzono śmierć płodu.
Przez wiele godzin męczyła się w szpitalu, gdzie podawali jej oksytocynę, aby
rodziła. Umarła, gdy doszło do krwawienia z macicy.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

W kierunku najbardziej zrównoważonego
opakowania na żywność

Do 2050 roku liczba ludności ma zwiększyć się o 25 proc[1]. Wzrost populacji
to ogromne wyzwanie, także środowiskowe. Oznacza rosnące zapotrzebowanie
na żywność, a tym samym więcej odpadów.

R E K L A M A
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Strażak i szewc są bardziej
poważanymi zawodami niż
polityk czy influencer. Ale
prestiż nie zawsze przekłada
się na dobre zarobki
EDUKACJA

Wiedza i umiejętności czy to,
jaki charakter ma człowiek. Co
dzisiaj jest najważniejsze dla
pracodawców?
EDUKACJA

Nowe zawody cieszą się
ogromnym zainteresowaniem.
Technik architektury
krajobrazu popularny wśród
uczniów
ZAWODOWCY

Firmy z Wrocławia i z Dolnego
Śląska na liście wspierających
Rosję Putina. Są dla nich
sankcje
WOJNA W UKRAINIE

Teraz X3 już za 1400 PLN
netto/mies. Zapytaj o
indywidualną ofertę.

REKLAMA

Test we wrocławskim
Afrykarium z widokiem na
dżunglę. O wygranej
zadecydowała dogrywka
[WIDEO]
BIORÓŻNORODNOŚĆ

Nauczyciele Szkoły w Chmurze
zabierają głos: "Werbowałam się do
szkoły, a to jest centrum
egzaminacyjne"
AKTUALNOŚCI

Restauracja na dachu wieżowca bez
zezwolenia. "Skargi z odległości 4
km"
HAŁAS

Greckie media: "Zaginiona Anastazja
Rubińska nie żyje. Obrażenia
wskazują na uduszenie"
ZAGINIENI

I znów paraliż komunikacyjny. W
centrum Łodzi od rana nie kursują
tramwaje MPK
MPK ŁÓDŹ

Czystki i dyskryminacja w
Rządowym Centrum Legislacji. Pod
osłoną Morawieckiego
RZĄDOWE CENTRUM LEGISLACJI

MATERIAŁ PROMOCYJNY

River Point - naturalnie dobre
miejsce do życia

MATERIAŁ PROMOCYJNY

"Wprowadzenie do zrównoważonego
rozwoju. Podręcznik akademicki"-
pobierz bezpłatnie audiobooka
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River Point - naturalnie dobre
miejsce do życia

Dlaczego nasze jelita wariują,
gdy jesteśmy w stresie?
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Pół wieku z legendą na torach
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A co stoi na przeszkodzie, żebyście znowu założyły partię kobiet? Wtedy możecie mieć
wszystkie miejsca na liście, po co jakiś suwak. Kobiet w Polsce jest ponad 50% - macie
większość sejmową w kieszeni.
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